



Zmluva o dielo číslo ÚVTOS a ÚVV -23-10/32-2015
„Oprava vnútorného schodiska „B“ v objekte č. 8
v areáli ÚVTOS a ÚVV Ilava“

uzatvorená podľa § 536 a násl. Zákona č. 513/1991 Zb.

Zmluvné strany

Objednávateľ: Ústav na výkon trestu a odňatia slobody a
Ústav na výkon väzby
Mierové námestie č. 1, 019 17 Ilava
v zastúpení: JUDr. PhDr. Marián Nosál, PhD. - riaditeľ
IČO: 00738344
DIČ: 2020608975
Bankové spojenie: SK83 8180 0000 0070 0016 3928
Číslo tel.: 042 2831100

Zhotoviteľ: STAV-TREN INVEST s.r.o.
Štefánikova 387/85
911 01 Trenčín
v zastúpení: Matúš Kohút - konateľ
IČO: 45594856
DIČ: 2023053538
Bankové spojenie: 
Číslo tel.: 

Článok II.
Podklady k zmluve o dielo

Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy sú výsledky z prieskumu trhu, ktoré sú zaznamenané v Zázname o výbere najvýhodnejšej ponuky zo dňa 21.4.2015 č. ÚVTOS a ÚVV 19-37/32-2015.

Článok III.
Predmet zmluvy

- 3.1. Predmetom zmluvy je „Oprava vnútorného schodiska „B“ v objekte č. 8 v areáli ÚVTOS a ÚVV Ilava“ (ďalej len dielo) za odplatu podľa úspešnej ponuky z prieskumu trhu.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo za podmienok stanovených v tejto zmluve, v rozsahu čl. 5.1 a podľa projektovej dokumentácie vypracovanej Ing. Jánom Strakom, ktorá bola overená v stavebnom konaní v znení stavebného rozhodnutia, ktoré vydal stavebný úrad GR ZVJS, pod číslom GRZVJS-140-2/32-2014 zo dňa 7.5.2014.
- 3.3. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť za vykonanie diela zhotoviteľovi cenu podľa článku V. tejto zmluvy a poskytnúť mu súčinnosť podľa tejto zmluvy.

Článok IV. Doba plnenia

4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v termíne od nadobudnutia účinnosti zmluvy (nasledujúci deň po dni zverejnenia v centrálnom registri zmlúv) do dvoch mesiacov.

Článok V. Cena za dielo

5.1. Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. Cena za dielo je cena maximálna, platná počas doby trvania zmluvy vo výške 8.324,66 € bez DPH, DPH 1.664,93 €, spolu s DPH 9.989,59 €. Cena je stanovená na základe výsledku prieskumu trhu s nasledovnými položkami:

P.č.	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	JC	Cena celkom
1.	Zhotovenie vyrovnávacej stierky Sika Patch 5 so spádom hr. 15mm	m2	16,300	39,99	651,84
2.	Zhotovenie vyrovnanie reprofilačnou maltou Sika Rep hr. do 10mm shodiskové stupne	m2	20,400	88,22	1799,69
3.	Vybúrať bet. podklad hr. 8cm	m3	0,100	189,69	18,97
4.	Obrúsenie povrchu do 15 mm	m2	6,400	68,24	436,71
5.	Obrúsenie bet. podkladu do 10mm	m2	19,100	40,22	768,20
6.	Obrúsenie bet. podkladu do 3mm	m2	44,900	24,80	1113,52
7.	Natretie bet. podkladu prechodovým mostíkom Sika Mono Top - 910N	m2	70,400	5,68	399,87
8.	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,590	6,98	4,12
9.	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	0,590	7,63	4,50
10.	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1,180	0,86	1,01
11.	Drobné murárske práce vyspravenie stien schodište	HZS	8,000	9,64	77,08
12.	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1,829	88,22	161,35
13.	Odstránenie oceľového prahu	ks	2,000	9,68	19,36
14.	Stĺpiky zárubne prikotviť	ks	2,000	27,36	54,72
15.	Odstránenie plechového krytu	m	3,350	1,23	4,13
16.	Montáž + dodávka plastového žlabu - úprava káblov	kpl	1,000	65,46	65,46
17.	Odstránenie rohových profilov L 50/50 schodových	ks	27,000	2,88	77,65
18.	Úprava mreží na schode	kpl	1,000	18,24	18,24
19.	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,900	25,66	23,09
20.	Montáž obkladov schodiskových stupňov z dlaždíc keramických do tmelu, hladké	m2	36,500	21,66	790,59
21.	Dlažba keramická GRES alebo ekvivalent	m2	56,400	12,69	715,72
22.	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrch. úpravy alebo glaz. hladkých	m2	17,600	17,05	300,06
23.	Montáž + dodávka schodového profilu protišmykového	ks	55,000	9,29	510,95

24.	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	3,550	3,55	12,60
25.	Očistenie a znovonatrete zábradlia a madiel farbou	m2	27,720	10,65	295,22
SPOLU bez DPH					8.324,66 €

5.2. Cena môže byť zvýšená o práce, ktoré nie sú predmetom plnenia zmluvy podľa článku III. len po odsúhlasení oboch zmluvných strán formou dodatku k tejto zmluve.

Článok VI. Platobné podmienky a fakturácia

- 6.1. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi žiadny preddavok.
- 6.2. Vykonané práce objednávateľ uhradí zhotoviteľovi na základe predloženej faktúry po prevzatí diela zo strany objednávateľa.
- 6.3. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od jej doručenia. Súčasťou faktúry bude protokol o odovzdaní a prevzatí diela, podpísaný oboma zmluvnými stranami.

Článok VII. Dodacie podmienky

- 7.1. Miestom dodania stavebných prác je Ústav na výkon trestu odňatia slobody a Ústav na výkon väzby, Mierové nám. č. 1, Ilava, vnútorné schodisko „B“ v objekte č. 8 a príslušné priestory.
- 7.2. Zhotoviteľ ku dňu podpisu zmluvy predloží zoznam všetkých pracovníkov zhotoviteľa na hlavičkovom papieri s uvedením mena, priezviska, čísla preukazu totožnosti, dátumu narodenia a miesta trvalého bydliska, ktorí budú plniť predmet zmluvy v areáli ÚVTOS a ÚVV Ilava.
- 7.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje plniť všetky nariadenia, predpisy, pokyny objednávateľa, ktoré súvisia s predmetom zmluvy.
- 7.4. Zhotoviteľ najneskôr ku dňu podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí diela predloží certifikáty od všetkých materiálov použitých na zhotovenie diela.
- 7.5. Za objednávateľa je zodpovedný za technické veci a podpísať protokol o odovzdaní a prevzatí diela Ing. Peter Fürstzeller, stavebný technik ÚVTOS a ÚVV Ilava.
- 7.6. Za zhotoviteľa je zodpovedný za plnenie diela a podpísať protokol o odovzdaní a prevzatí diela p. Jaroslav Korbel, zástupca spoločnosti STAV – TREN INVEST s.r.o. Trenčín.

VIII. Povinnosti zhotoviteľa

- 8.1. Pri vykonaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne v súlade s dodržiavaním technických a iných noriem a je viazaný pokynmi objednávateľa.
- 8.2. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na veci, ktorá vznikne porušením jeho povinností a poškodená strana má nárok na náhradu škody.
- 8.3. Zhotoviteľ je povinný denne na svoje náklady odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté jeho prácami a dodržať zákon o odpadoch č. 238/91 Zb. pod sankciami.
- 8.4. Objednávateľ je oprávnený sledovať postup prác a kontrolovať, či sa dielo vykonáva s dodržiavaním technických a iných noriem a s dodržiavaním bezpečnosti pri práci.
- 8.5. Zhotoviteľ vopred oznámi objednávateľovi, kedy bude dielo pripravené k odovzdaniu.

- 8.6. Zmluvné strany spíšu o odovzdaní diela protokol o odovzdaní a prevzatí diela. Protokol musí obsahovať ustanovenia, či dielo bolo odovzdané bez chýb.
- 8.7. Dielo, ktoré má vady, objednávateľ neprevezme a nezaplatí cenu za jeho vykonanie.
- 8.8. Zhotoviteľ poskytne na materiál záručnú lehotu podľa záruky výrobcu a na stavebné práce 60 mesiacov, ktoré začnú plynúť dňom podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí diela. V záručnej lehote je povinný zhotoviteľ odstrániť vzniknuté vady na diele bezplatne, a to v termíne do 14 dní od doručenia písomnej reklamácie. Záručná lehota sa nevzťahuje na mechanické a iné poškodenia fyzickými osobami.
- 8.9. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci v zmysle ustanovení vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky č. 147/2013 Z. z., z 5. júna 2013, ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností.
- 8.10. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za požiarnu ochranu v zmysle zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov, po dokončení diela uvedie priestor staveniska a bezprostredne dotknuté okolie do pôvodného stavu.

IX. Sankcie

- 9.1. Zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu z ceny dodávky vo výške 0,02% za každý deň omeškania, ak dielo neodovzdá v dohodnutom termíne.
- 9.2. V prípade omeškania objednávateľa so splnením peňažného záväzku je objednávateľ povinný platiť z nezaplatenej sumy úroky z omeškania najmenej v sadzbe podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka.

X. Záverečné ustanovenia

- 10.1. Zmluva o dielo sa môže zmeniť len písomnou formou a to dodatkom k tejto zmluve, ktorý bude tvoriť neoddeliteľnú súčasť a so súhlasom oboch strán.
- 10.2. Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu prečítali a že nebola dojednaná v tiesni, ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok.
- 10.3. Na vzťahy, ktoré nie sú výslovne upravené touto zmluvou sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 10.4. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch a nadobúda platnosť dátumom podpísania zmluvy oboma zmluvnými stranami a nadobúda účinnosť nasledujúci deň po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

v Ilave dňa:

v Trenčíne dňa:

.....
za objednávateľa
JUDr. PhDr. Marián Nosál, PhD.
riaditeľ

.....
za zhotoviteľa
p. Matúš Kohút
konateľ